LA SETENA PARTIDA.

(1) *Santa Maria*. De alio Sancto vide l. præcedentem, et ibi dixi.
 (2) *Cortene la lengua*. Hodie attenta l. 2. tit. 8. lib. 8. *Ordinam. Regal*. pro prima vice punitur, si deneget, ut dixi supræ eod. in l. 2. cum illa lex generaliter loquitur, et adjiciens poenam his ll. Partitum, et videtur quod illa sit practicanda in homine cuiusque conditionis sit. Et adverte, quod alias poenae imponuntur per textum in dict. cap. 2. de maledic. que Decretalis servabitur, quando judex Ecclesiasticus punit blasphemum, quia crimen istud est mixti fori, ut tradit ibi Abbas. Sed an cùm hodie facta pace cum offendo per viam transactionis liberetur quis à poena corporali, ut habetur (et ibi latè dixi, qualiter hoc procedat) in l. 22. tit. 1. ead. *Partit* an si blasphemus confiteatur proprio Sacerdoti, et sic habuerit absolutionem, liberabitur ab istis poenam corporalibus? Bartolus voluit singulariter, quod sic, in consil. suo 167. incipit, *minister fratrum de penitentia*, et secundum quod refert Jason in l. 2. §. *jurari*, col. 4. *D. de jurejurand*. Bartol. sequitur Florian. in l. 2. C. de rebus credit. Jason. tamen ibi tenet contrarium, et adducit dictum Baldi in l. accusationem, C. qui accusar. non poss. quod Episcopus quamvis sit legatus Dei, non potest remittere offensam Dei, si quis Deum blasphemaverit, et non potest facere pacem: allegat etiam Baldum in l. 1. C. de rapt. virgin. quod de delicto, ubi offenditur Deus, non potest fieri concordia, nisi Papa remittat. Contra Bartolum etiam videatur tenere Joan. de Anan. in dict. cap. 2. de maledic. col. 10. per id quod habetur in cap. 2. de penit. remiss. lib. 6. Ego etiam sentio in hoc contra Bartolum, non enim per penitentiam tollitur poena ci-vilis, Glossa in cap. penit. de penit. dist. 1. et in cap. admonere, 35. quæst. 2. et in cap. de his, de accusat. et in cap. 1. in gloss. 1. in fine, de schismat. in cap. gaudeamus, in gloss. fin. dedivit. et istud videtur tenendum, licet Thom. Ferrar. in suis cautelis, cautel. 25 ponat istam cautelam, sequens dicta Bartoli.

LEX V.—Que pena merecen los que fizieren de hecho alguna cosa en denuesto de Dios, o de Santa Maria, o de los otros Santos (a).

De hecho (1) obrando algun ome, en manera de denuesto, alguna cosa, como contra Dios, o contra Santa Maria, escupiendo en la Magestad, o en la Cruz, o fiendiendo en ella con piedra, o con cuchillo, o con otra cosa qualquier; por la primera vegada, aya toda la pena, el que lo fiziere, que diximos en las leyes ante desta, que deue auer por la tercera vegada, el que deuesta a Dios, o a Santa Maria. E si el que lo fiziere fuere de los menores, que non ayan nada, mandamos que le corten la mano porende. Otrosi dezimos que si alguno con saña escupiesse contra el Cielo, o firiessen en las pueras, o en las paredes de la Iglesia, aya la pena sobredicha que deue auer, el que denostare a Dios, o a Santa Maria dos veces (b).